
1 
 

Police, dnia 21.10.2016r. 
Znak: FN.271.10/19.2016.MO 

 
 
Dotyczy: przetargu na „Ubezpieczenie Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z włączeniem ubezpieczenia Wspólnot 
Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM na lata 2017-2020” - znak sprawy: 
FN.271.10.2016.MO 
 

WYJAŚNIENIA NR 2 
I ZMIANY DO SIWZ 

 
W odpowiedzi na pytania Wykonawców  dotyczące SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie na podstawie z art. 38 
ust. 4 w/w ustawy modyfikując treść SIWZ w poniżej podanym zakresie. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o zgodę na skrócenie okresu ubezpieczenia do  31 grudnia 2019 roku i wprowadzenie 
poniższej klauzuli:  
 
Klauzula Wypowiedzenia do Umowy Generalnej zawartej na okres 3 lat 
I. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy generalnej 
strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 
30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu 
rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie 
poniżej określone sytuacje: 

1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela 
inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu 
rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do 
składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy 
generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą 
na okres, za który badana jest szkodowość,  

5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 

segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do  31 grudnia 2019 roku ani na 
wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia w zaproponowanej treści. 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy generalnej Klauzuli wypowiedzenia o poniższej 
treści. 
 
„Niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego wypowiedzenia, 
z zachowaniem 4-miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego 
okresu polisowego, poczynając od drugiego okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 



2 
 

może dokonać wypowiedzenia wyłącznie w przypadku gdy poziom szkodowości liczony nie 
wcześniej niż na koniec 7 miesiąca liczonego od początku okresu ubezpieczenia w każdym okresie 
polisowym przekroczy łącznie dla wszystkich ubezpieczeń 70%. Przez poziom szkodowości rozumie 
się stosunek wypłaconych odszkodowań oraz rezerw do składki przypadającej na okres, za który 
badana jest szkodowość.” 
 
Pytanie 2 
Prosimy o uzupełnienie załącznika C.1 o informację o pokryciu dachowym wszystkich budynków 
oraz uzupełnienie danych o konstrukcji w pozycjach pustych.  
 
Odpowiedź 2 
 
L.p. w załączniku C.1. do SIWZ Konstrukcja dachu 

BUDYNKI GMINY  
Bankowa 7,7a 9 Drewniana 

Bankowa 9,9a  10 Drewniana 
Bankowa 5,5a  11 Drewniana 

BUDYNKI OBJĘTE 
WSPÓŁWŁASNOSCIĄ 

 

Grzybowa 10-12-14-16-18 4 Drewniana 
BUDYNKI   UŻYTKOWE  

WOP 7 9 dachu drewniana, stropu masywna, dachówka, góra papa 
Okr. Chrobrego 10 dachu i stropu masywna, dach z papy 

Barnima 26 17 dachu drewniana, stropu masywna, dach z papy 
 
Zamawiający nie jest w stanie w szybkim czasie podać informacji o pokryciu dachów. 
 
Pytanie 3 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi 
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego szkód związanych z posiadaniem kanalizacji i 
wykonywaniem zadań z tego zakresu, w tym wynikających z tytułu uszkodzenia, wybicia, 
kradzieży pokryw studni kanalizacji, pokryw wodociągowych i kratek wpustów kanalizacji, oraz 
nieusunięcia na czas uszkodzenia o zapis „pod warunkiem, że ubezpieczający/ubezpieczony 
ponosi odpowiedzialność za szkodę”. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 4 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego szkód powstałych w następstwie przeniesienia ognia o 
zapis „pod warunkiem, że ubezpieczający/ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkodę”.  
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
 
 



3 
 

Pytanie 5 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego szkód powstałych w wyniku przepięć o zapis „pod 
warunkiem, że ubezpieczający/ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkodę”. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 6 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Prosimy o uzupełninie informacji o powierzchnię placów i parkingów będących w posiadaniu 
ubezpieczającego 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie posiada zebranych informacji o powierzchni placów i parkingów. 
 
Pytanie 7 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Prosimy o wyłączenie  zakresu odpowiedzialności szkód wynikających z wykonywania prac 
wyburzeniowych lub rozbiórkowych z użyciem materiałów wybuchowych.  
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód wynikających z 
wykonywania prac wyburzeniowych lub rozbiórkowych z użyciem materiałów wybuchowych. 
 
Pytanie 8 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Prosimy o informacje na temat remontów dróg w ostatnich 3 latach oraz o remontach 
planowanych.  
 
Odpowiedź 8 
Poniżej informacje na temat remontów dróg w ostatnich 3 latach 
 
rok nazwa kwota 

2014 Bieżące utrzymanie dróg gminnych 892 480,10 
  Remont nawierzchni dróg gruntowych  383 000,00 

  Remont nawierzchni chodnika przy ul. PCK w Policach 48 093,00 

  Remont nawirzchni chodnika przy ul. Wiejskiej w Pilchowie  70 432,99 

  
Remont nawierzchni chodnika przy ul. Wróblewskiego w 
Policach  72 155,50 

  Remont mostu w ciągu ul. Dębowej w Policach 104 550,00 

  
Wykonanie dróg dojazdowych do działek przy ul. Kasprowicza 
w Policach 46 740,00 

2015 Bieżące utrzymanie dróg gminnych 923 000,00 



4 
 

rok nazwa kwota 
  Remont nawierzchni dróg gruntowych 505 000,00 

  remont nawierzchni chodnika przy ul. Siedleckiej w Policach 101 722,97 

  Remont odwodnienia drogi przy ul. Grzybowej w Policach 28 905,00 

  
Remont nawierzchni chodnika przy ul. Boh. Westerplatte w 
Policach 9 800,00 

  
Remont alei parkowych na terenie parku przy ul. Mieszka I w 
Policach 104 550,00 

  
Remont nawierzchni drogi gruntowej ul. Wodnej oraz drogi 
dojazdowej do m. Węgornik 53 800,00 

2016 Bieżące utrzymanie dróg gminnych 931 737,11 
  Remont nawierzchni dróg gruntowych 520 000,00 

  Remont parkingu przy Siedleckiej 35 031,26 
  Remont nawierzchni ul. Wiśnowej w Policach 98 991,15 
  Remont nawierzchni ul. Wiśnowej w Policach 39 240,48 
 
Planowane  remonty w projekcie budżetu na 2017 r. Bieżące utrzymanie dróg gminnych - 900 tys. zł 
remont nawierzchni dróg gruntowych - 400 tys. zł.,  remont ścieżko rowerowej - 250 tys. zł. 
 
 
Pytanie 9 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula nr 68 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy 
publicznej (OC za szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej) 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem 
działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 
2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – jednostka samorządu terytorialnego; 
2) szkoda - czysta strata finansowa; 
3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na 
podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
4) zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na 
celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 
5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności; 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
 

 



5 
 

Odpowiedź 9 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 10 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula Nr 6 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz o koszty związane z 
usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń  
(OC z tytułu przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu) 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z przedostaniem 
się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także koszty poniesione 
przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji 
niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących 
okoliczności: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, 

niezamierzona oraz niemożliwa do przewidzenia przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie 

ubezpieczenia;  
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub 

inne osoby w ciągu 168 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 

protokołem służby ochrony środowiska, Policji lub straży pożarnej. 
2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: 

wprowadzenie bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, 
wyciek, wylanie, wtłoczenie, wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych 
substancji do powietrza, wody lub gruntu.   

3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i 
roztwory występujące w środowisku lub powstałe w wyniku działalności człowieka. 

4. PZU nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, 
monitorowania i kontroli zanieczyszczenia środowiska. 
 

Odpowiedź 10 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 11 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula Nr 16A 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z 
przeprowadzaniem imprezy, w tym za szkody powstałe w następstwie pokazu sztucznych 
ogni, fajerwerków 
(OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowi ubezpieczenia z włączeniem ogni 
sztucznych) 



6 
 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z    
przeprowadzaniem imprezy.  

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone w związku z przeprowadzaniem     
imprezy niemającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej.  

3. Ubezpieczenie obejmuje także szkody powstałe w następstwie pokazu sztucznych ogni, 
fajerwerków. 

4. PZU nie odpowiada za szkody:  
1) poniesione przez Policję, Państwową Straż Pożarną, inne jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, agencję ochrony oraz służbę zdrowia, w związku z działaniem w 
miejscu i w czasie trwania imprezy; 

2) powstałe w pojazdach oraz w rzeczach w nich pozostawionych. 
 
Odpowiedź 11 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula nr 25  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe wskutek wibracji albo osunięcia 
się lub osłabienia nośności gruntu (OC za szkody powstałe wskutek wibracji) 
a) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, zakres ubezpieczenia obejmuje 
odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody rzeczowe i szkody na osobie powstałe 
wskutek wibracji albo osunięcia się lub osłabienia nośności gruntu, wynikłe z prac 
budowlanych wykonanych w okresie ubezpieczenia, polegające na:  
1) częściowym lub całkowitym zawaleniu się obiektu budowlanego; 
2) oderwaniu się części obiektu budowlanego; 
3) spękaniu  powierzchni obiektu budowlanego, które pogarsza stateczność budowli i 

zagraża użytkownikom lub otoczeniu.  
b) Zakres ubezpieczenia nie obejmuje: 

1) szkód w obiektach budowlanych, które nie zostały zinwentaryzowane przed rozpoczęciem 
prac budowlanych; 

2) szkód polegających na uszkodzeniach powierzchniowych, które nie pogarszają 
stateczności budowli lub nie zagrażają ich użytkownikom lub otoczeniu. 

 
Odpowiedź 12 
Zamawiające dopuszcza powyższe.  
 
 
Pytanie 13 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula nr 27 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody polegające na powstaniu czystej straty 
finansowej (OC za szkody mające postać czystych strat finansowych) 



7 
 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej. 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej; 
3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 

nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 

wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 

ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 
6) związane ze stosunkiem pracy; 
7) wynikające z niedotrzymania terminów;  
8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 
10) wynikające z działalności reklamowej; 
11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;   
12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 

komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 
13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 

całości przedmiotu umowy; 
14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym 

kapitałowo lub gospodarczo podmiotom; 
15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli 

lub wycenie. 
 
Odpowiedź 13 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 14 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem i 
wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i ochotniczymi strażami pożarnymi  
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o następującej treści :  
Klauzula nr 63 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu zarządzania drogami (OC za 
szkody z tytułu zarządzania drogami)  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za  

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 
ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z administrowaniem i 
zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do naprawienia szkody 
powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w art. 4 pkt 1 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r.  poz. 
460 z późn. zm.). 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 72 godzin 

od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi; 
2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 

odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem 
drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia deszczu nawalnego; 



8 
 

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 
nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach 
oraz innych aktualnych przepisach; 

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie 
drogi. 

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 
1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda; 
2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność; 
3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 72  godzin od przyjętej i 

potwierdzonej na piśmie wiadomości; 
4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

 
Odpowiedź 14 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 15 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z klauzul obligatoryjnych AB13 stempla bankowego i 
klauzuli warunków i taryf? 
 
Odpowiedź 15 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 16 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wspólnot mieszkaniowych administrowanych 
przez ZGKiM 
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego szkód powstałych w następstwie przeniesienia ognia o 
zapis „pod warunkiem, że ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkodę”. 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie 17 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wspólnot mieszkaniowych administrowanych 
przez ZGKiM  
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego szkód powstałych w wyniku przepięć o zapis „pod 
warunkiem, że ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkodę”. 
 
Odpowiedź 17 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 18 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Prosimy o informację czy od 1997 roku wystąpiły szkody powodziowe i jakie mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia znajduje się na  terenie zagrożonym powodzią.  
 
Odpowiedź 18 
W okresie 20 lat wystąpiły dwie szkody powodziowe (cofka): 



9 
 

-  w 2012  - wartość odszkodowania: za szkodę w drodze - 32 912,28, za szkodę w posesji 12.373,33 
zł, za akcję ratunkową 38.594,79 zł (przy czym wartość szkody wyniosła 46.361,40 zł – nie zostały 
pokryte wydatki na ratowanie mienia obcego), za szkody w OSiR – 7.641,60 zł. 
- w 2009 r.  - wartość odszkodowania:  koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą w związku z 
ryzykiem zalania - akcja p.powdziowa  - 109 763,55zł, szkody w OSiR (zalanie Obiektu Sportowo- 
Rekreacyjnego w Trzebieży) - 94 332,05 zł, szkody w obiektach gminnych administrowanych przez 
ZWiK - 20 689,07 zł. 
Działania podjęte celem zapobieżenia powtórzeniu się szkód – zabezpieczenie wałów 
przeciwpowodziowych (usypanie i modernizacja wałów p.powodziowych), zakupy sprzętu 
p.powodziowego (takiego jak worki, rękawy przeciwpowodziowe, piasek), modernizacja i czyszczenie 
rowów melioracyjnych), umocnienie nabrzeża w Obiekcie Sportowo- Rekreacyjnym w Trzebieży. 
Tereny zalewowe i obiekty budowlane na terenie zagrożonym powodzią: 
Police - droga o wartości 1.186.409 zł. 
Trzebież - droga przy Kwiatkowskiego  o wartości 1.442.441 zł oraz Rybackiej o wartości 1.013.671 
zł. 
Dębostrów - droga o wartości 4.969 zł. 
Poza w OSIR: nadbrzeża, pomosty i kładki, promenada, oświetlenia -  Trzebież oraz "Maryna" w 
Policach. 
 
 
Pytanie 19 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Prosimy o oświadczenie, Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 
Odpowiedź 19 
Zamawiający potwierdza powyższe, przy czym zaznacza, iż budynki spełniają wymagania określone 
przepisami właściwymi dla daty ich budowy, z zastrzeżeniami poniżej. 
SP – 8 - Szkoła Podstawowa nr 8 w Policach została wybudowana w latach 80- tych ubiegłego wieku 
zgodnie z obowiązującymi wówczas normami, budynek został dopuszczony i oddany do użytkowania. 
W trakcie użytkowania przeprowadzane są remonty w których uwzględnia się wszystkie obowiązujące 
rozporządzenia i ustawy dotyczące m.in. ochrony przeciwpożarowej budynków i w miarę możliwości 
budżetowych dostosowuje budynek do obowiązujących norm. 
ZS Trzebież - w wyniku kontroli Powiatowej Straży Pożarnej Szkoła Podstawowa otrzymała 
zalecenia: wyposażyć budynek szkoły w hydranty wewnętrzne; wykonać drogę pożarową do budynku 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum (ten punkt jest punktem spornym gdyż Straż Pożarna wjeżdża na 
teren, jedynie wjazd jest utrudniony ze względu na szerokość). Ta kwestia jest w trakcie rozmów ze 
Strażą oraz rzeczoznawcą. 
Urząd Miejski – tak, poza kempingami w Trzebieży wyłączonymi z eksploatacji.   
 
Pytanie 20 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy 
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu 
pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 



10 
 

 
Odpowiedź 20 
Tak. 
 
Pytanie 21 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
 
Odpowiedź 21 
Tak. 
 
Pytanie 22 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

 
Odpowiedź 22 
Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie z 
zastrzeżeniem jak niżej. 
SP nr 1 - Odnośnie instalacji wodociągowej przeciwpożarowej trwają prace mające na celu 
dostosowanie średnicy węży gaśniczych, prądownic oraz zaworów ze średnicy 52 mm na średnicę 25 
mm. Ma to na celu uzyskanie prawidłowego ciśnienia w hydrantach wewnętrznych. Prace te zostaną 
wykonane do dnia 28.10.2016r.  
 
Pytanie 23 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Prosimy o informację czy możliwe będzie przeprowadzenie audytu ubezpieczeniowego na terenie 
wysypiska odpadów Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Lesznie Górnym 
 
Odpowiedź 23 
Odpowiedź została udzielona w dniu 18.10.2016 r. 
 
Pytanie 24 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
W stosunku do ubezpieczenia mienia od kradzieży zwykłej prosimy o wykreślenie zapisu: 
Powyższe nie dotyczy szkód o szacunkowej wartości do 1 000 zł.  



11 
 

Odpowiedź 24 
W odniesieniu do zapisu o obowiązku zawiadomienia Policji o szkodzie Zamawiający dopuszcza 
jedynie obniżenie kwoty o której mowa w pytaniu z 1.000 do 500 zł.  
 
Pytanie 25 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Czy Zamawiający akceptuje ograniczenie odpowiedzialności w zakresie nasadzeń do ryzyk 
nazwanych tj.  

a) ognia, b) uderzenia pioruna, c) eksplozji, d) upadku statku powietrznego, e) powodzi, f) 
huraganu, g) deszczu nawalnego, h) gradu, i) lawiny, j) naporu śniegu lub lodu, k) trzęsienia 
ziemi, l) osuwania i zapadania się ziemi, m) uderzenia pojazdu, n) huku ponaddźwiękowego, 
o) dymu i sadzy, p) upadku drzew, budynków lub budowli. 

 
Odpowiedź 25 
Zamawiający dopuszcza ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla nasadzeń do ryzyk nazwanych 
zdefiniowanych w SIWZ (w pkt. 4 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, litera E ppkt 2 SIWZ). 
 
Pytanie 26 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Prosimy o podanie definicji wartości szacunkowej odtworzeniowej.  
 
Odpowiedź 26 
Wartość szacunkowa odtworzeniowa to wartość odtworzeniowa, która nie została ustalona przez 
rzeczoznawcę, a  została  określona poprzez przemnożenie przyjętego kosztu odtworzenia 1 m2 
powierzchni budynku przez powierzchnię budynku (powierzchnia budynku x szacunkowy koszt 
odtworzenia 1 m2 = szacunkowa wartość odtworzeniowa). 
 
Pytanie 27 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę dla budynków  nieużytkowanych :  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
budynki/obiekty wyłączone z eksploatacji są objęte ochroną ubezpieczeniową w zakresie 
przewidzianym umową ubezpieczenia, jednak pod warunkiem, że Ubezpieczający: 

• zapewni regularny dozór tychże obiektów w okresach nie rzadszych niż 7 dni;  
• prowadzi i będzie uzupełniał na bieżąco książki obiektów budowlanych;  
• podejmie działania zmierzające do ich zachowania w należytym stanie technicznym 

(regularna konserwacja i przeglądy budynków/obiektów i ich instalacji, wykonywanie 
remontów i napraw bieżących);  

• zapewni sprawność instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej.  
• ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/obiekty wyłączone z eksploatacji, z 

przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia 
 
Odpowiedź 27 
Zamawiający nie akceptuje powyższej klauzuli dla budynków nieużytkowanych. 
 
 
Pytanie 28 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  
W stosunku do ubezpieczenia mienia od kradzieży zwykłej prosimy o wykreślenie zapisu: 
Powyższe nie dotyczy szkód o szacunkowej wartości do 1 000 zł.  
 



12 
 

Odpowiedź 28 
W odniesieniu do zapisu o obowiązku zawiadomienia Policji o szkodzie Zamawiający dopuszcza 
jedynie obniżenie kwoty o której mowa w pytaniu z 1.000 do 500 zł.  
 
Pytanie 29 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu stanowiącego, iż Ubezpieczający dopuszcza 
uproszczoną procedurę likwidacji szkód w mieniu (bez oględzin ubezpieczyciela) dla szkód o 
szacunkowej wartości do 5.000 zł. wg zasad i na podstawie dokumentów uzgodnionych z 
ubezpieczycielem, na następujący: 
Ubezpieczający dopuszcza uproszczoną procedurę likwidacji szkód komunikacyjnych dla szkód o 
wartości do 5.000 zł. wg zasad i na podstawie dokumentów uzgodnionych z ubezpieczycielem za 
wyjątkiem pojazdów osobowych i ciężarowych o ładowności do 750 kg, dla których całkowity 
koszt naprawy nie może przekroczyć kwoty 3.000 zł. netto. 
 
Odpowiedź 29 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
Pytanie 30 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający godzi się na wprowadzenie zapisu, iż Ubezpieczyciel nie będzie z 
odszkodowania potrącał przyszłych rat składki, bądź wymagał ich zapłaty za wyjątkiem szkód 
polegających na powstaniu szkody całkowitej lub całkowitej kradzieży pojazdu.  
 
Odpowiedź 30 
Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu, iż Ubezpieczyciel nie będzie pomniejszał wypłacanego 
odszkodowania o wartość składki należnej z tytułu opłaty kolejnych rat, za wyjątkiem szkód 
polegających na powstaniu szkody całkowitej lub całkowitej kradzieży pojazdu. 
 
Pytanie 31 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający godzi się na modyfikację zapisu stanowiącego, iż Wypłata odszkodowania nie 
będzie uzależniona od zakończenia prowadzonego postępowania karnego w danej sprawie, na 
następujący: 
Wypłata odszkodowania nie będzie uzależniona od zakończenia prowadzonego postępowania 
karnego w danej sprawie za wyjątkiem szkód polegających na całkowitej kradzieży pojazdu. 
 
Odpowiedź 31 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 32 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający godzi się na wykreślenie zapisów stanowiących, iż Ubezpieczyciel nie będzie  
stosował wyłączeń lub ograniczeń odpowiedzialności, gdy do szkody doszło: 

- wskutek samoczynnego otwarcia pokrywy silnika; 
- wskutek samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym; 
- wskutek wjechania za wysokim pojazdem na należycie oznakowany wiadukt, most lub 
parking podziemny.  

 
Odpowiedź 32 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
 



13 
 

Pytanie 33 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający godzi się na modyfikację zapisu mówiącego, iż koszty holowania lub 
transportu uszkodzonego pojazdu w wyniku zdarzeń objętych AC z miejsca zdarzenia do siedziby 
ubezpieczonego lub miejsca naprawy oraz koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu od 
momentu szkody co najmniej do czasu dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej 
kalkulacji szkody – do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia, jednak  nie mniej niż 500,00 
zł netto, nie więcej niż 2.000,00 zł netto, na następujący: 
Koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu w wyniku zdarzeń objętych AC z miejsca 
zdarzenia do siedziby ubezpieczonego lub miejsca naprawy oraz koszty zabezpieczenia 
uszkodzonego pojazdu od momentu szkody co najmniej do czasu dokonania oględzin i 
sporządzenia powypadkowej kalkulacji szkody – do limitu w wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia, jednak  nie więcej niż 2.000,00 zł netto. 
 
Odpowiedź 33 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 34 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Czy Zamawiający godzi się na modyfikację zapisu stanowiącego, iż w przypadku utraty lub 
zniszczenia kluczy (rozumianych jako fabryczne urządzenia służące do otwarcia i uruchomienia 
pojazdu) Ubezpieczyciel pokryje w ramach  ubezpieczenia AC koszt odtworzenia kluczy, a także 
związany z tym koszt wymiany zamków lub przekodowania zamków bądź zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych w ubezpieczonym pojeździe, na następujący: 
Ubezpieczyciel pokryje w ramach  ubezpieczenia AC koszt odtworzenia kluczy, a także związany z 
tym koszt wymiany zamków lub przekodowania zamków bądź zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
w ubezpieczonym pojeździe wyłącznie w sytuacji, gdy doszło do utraty kluczy w następstwie 
kradzieży. O tym fakcie Ubezpieczony winien niezwłocznie zawiadomić Policję.    
 
Odpowiedź 34 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 35 
Postanowienia dodatkowe do wszystkich ubezpieczeń - obligatoryjne 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu stanowiącego, iż: 

a) Ubezpieczającemu przysługuje zniżka z tytułu niskiej szkodowości, na poniższych zasadach: 
„Ubezpieczającemu po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia  przysługuje zniżka 5% w 
drugim, trzecim i czwartym roku obowiązywania umowy, liczona od stawek (składek) 
obowiązujących w umowie ubezpieczenia. Zniżka ta przysługuje pod warunkiem, że wskaźnik 
szkodowości liczony odrębnie dla: 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (wraz z ryzykiem kradzieży z włamaniem, 
rabunku, dewastacji,  kradzieży zwykłej, szyb i innych przedmiotów szklanych od 
stłuczenia), 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Wspólnot Mieszkaniowych (wraz z 
ryzykiem rabunku, dewastacji,  kradzieży zwykłej i szyb od stłuczenia), 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 
- ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów, 
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków gości Burmistrza, 
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków strażaków, 
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków strażaków zgodnie z wymogami 

ustawy o ochronie przeciwpożarowej, 
nie przekroczy 30%. Wskaźnik szkodowości to procentowy stosunek kwot wypłaconych 
odszkodowań i rezerw na poczet niewypłaconych odszkodowań do zainkasowanej składki.” 
- Dotyczy I części zamówienia. 



14 
 

 

b) Ubezpieczającemu przysługuje zniżka z tytułu niskiej szkodowości, na poniższych zasadach: 
„Ubezpieczającemu po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia  przysługuje zniżka 5% w 
kolejnym roku obowiązywania umowy, liczona od stawek (składek) obowiązujących w umowie 
ubezpieczenia. Zniżka ta przysługuje pod warunkiem, że wskaźnik szkodowości dla ubezpieczeń 
komunikacyjnych: OC, ZK, NNW, AC (liczony łącznie) nie przekroczy 30%. Wskaźnik szkodowości 
to procentowy stosunek kwot wypłaconych odszkodowań i rezerw na poczet niewypłaconych 
odszkodowań do zainkasowanej składki.” 

- Dotyczy II części zamówienia. 
 
Odpowiedź 35 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia SIWZ w tym 
zakresie: w załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 12 (Postanowienia ogólne 
do wszystkich ubezpieczeń – obligatoryjne) ppkt 29 oraz ppkt 30 zostają skreślone. 
 
 
Dotyczy : Część 1 zamówienia: 
Pytanie 36 
Prosimy o informację jaka jest wartość dróg zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z pkt I 3b 
 
Odpowiedź 36 
Wartość dróg zgłoszonych do ubezpieczenia stanowiących mienie komunalne -  drogi, ulice w tym 
rondo – 91.688.560,87 zł. 
Ponadto wartość łączna chodników (w tym częściowo z oświetleniem), ścieżek rowerowych,  ciągów 
pieszych, dróg dojazdowych, parkingów, skwerów, terenów zielonych, placów, urządzenia i 
zagospodarowania  terenu, małej architektury, itp. wszystkich ubezpieczonych jednostek wynosi 
32.041.951,65     
 
Pytanie 37 
Prosimy o informację jaka jest wartość wiaduktu zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z pkt I 3b 
 
Odpowiedź 37 

wiadukt ul. Kuźnicka                    888 338,90 zł 
wiadukt dr. Ul. Piotra i Pawła                 4 999 448,23 zł    
              5 887 787,13  zł   
Pytanie 38 
Prosimy o informację jaka jest wartość promenady-plaży w Trzebieży zgłoszonej do ubezpieczenia w 
zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z pkt I 3b oraz jakie elementy tego 
przedmiotu mają zostać objęte ochroną. 
 
Odpowiedź 38 

promenada - plaża Trzebież                 3 214 864,38 zł    
 
Pytanie 39 
Prosimy o informację jaka jest wartość zbiorowej mogiły zgłoszonej do ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z pkt I 3b oraz jakie elementy tego przedmiotu 
mają zostać objęte ochroną. 
 
Odpowiedź 39 

zbiorowa mogiła                      10 527,22     



15 
 

 
Pytanie 40 
Prosimy o informację jaka jest wartość pomostów pływających zgłoszonych do ubezpieczenia w 
zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgodnie z pkt I 3b oraz jaka jest ich konstrukcja. 
 
Odpowiedź 40 

pomost pływający - Trzebież                    453 493,50     
pomost z platformą pływającą                 2 116 914,97     
pomost pływający zachodni                    648 110,14     
nabrzeża z pomostami (OSiR)                    696 235,37     
 
 
Pytanie 41 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia napowietrzne sieci 
elektroenergetyczne, a jeżeli tak to jaka jest ich wartość i długość całkowita. 
 
Odpowiedź 41 
ZWiK - Wartość linii energetycznych napowietrznych – 242.740,46 zł, długość sieci - 313,7 m. 
OSiR - na stanie majątkowym OSiR w Policach jest sieć kablowa O,4kV o wartości 461857,64 zł oraz 
instalacje oświetleniowe o łącznej wartości ca: 338100,00 zł; ponadto na obiektach administrowanych 
przez OSiR są zlokalizowane jeszcze inne sieci energetyczne oraz telekomunikacyjne ale jest brak 
aktualnie możliwości na udzielenie w tej części poprawnej odpowiedzi na zadane pytanie. 
UM – wartość linii energetycznych wynosi 363.497,97 zł wg. wartości księgowej. Linia energetyczna 
niskiego napięcia, napowietrzna. 
Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przekazać bardziej szczegółowych informacji. 
 
Pytanie 42 
Jeżeli Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia napowietrzne sieci elektroenergetyczne to prosimy o 
potwierdzenie że są one zlokalizowane w odległości maksymalnie 1000m od ubezpieczonych 
lokalizacji.    
 
Odpowiedź 42 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie 43 
Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność za szkody w terenach zielonych o których mówi pkt. I 
3b jest ograniczona limitem dla nasadzeń. 
 
Odpowiedź 43 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 44 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla nasadzeń do wartości 50 000zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia 
 
Odpowiedź 44 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 45 
Prosimy o udzielenie informacji jakie zabezpieczeni przeciwpożarowe zostały zamontowane w 
budynkach w których odbywa się segregacja śmieci w lokalizacji Leśno Górne. 
 
 
 



16 
 

Odpowiedź 45 
W hali segregacji odpadów zabudowana jest sucha instalacja hydrantowa Φ80 z czterema 
punktami hydrantowymi oraz włącznikami napełniającymi instalację wodą. Ponadto, wszystkie 
obiekty wyposażone są w podręczny sprzęt p.poż – gaśnice proszkowe i śniegowe  - zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
 
Pytanie 46 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy 
dla węzła segregacji w wysokości 1 000 000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 
 
Odpowiedź 46 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 47 
Czy  na składowisku odpadów oprócz szkód ogniowych występowały szkody z innych 
ubezpieczonych zdarzeń? Jeżeli tak, to z jakich przyczyn były to szkody i o jakiej wartości?  
 
Odpowiedź 47 
Na składowisku odpadów nie wystąpiły szkody z innych ubezpieczonych zdarzeń, oprócz szkód 
ogniowych. 
 
Pytanie 48 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 36 miesięcy. 
 
Odpowiedź 48 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 
 
Pytanie 49 
Prosimy o podanie szczegółowej szkodowości za okres ostatnich pięciu lat, w tym uzupełnienie 
szkodowości za 2013 r. oraz o wysokość rezerw dla wszystkich ryzyk określonych w SIWZ.  
 
Odpowiedź 49 
Informacja o szczegółowej szkodowości w załączeniu.   
 
Pytanie 50 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 
ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-
miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 
w przypadku, gdy  
1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość 
rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w 
danym ryzyku 60% 
2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na 
znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak 
możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 
Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy. 
 



17 
 

Odpowiedź 50 
Patrz odpowiedź 1.  
 
Pytanie 51 
Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat mienie zgłoszone do ubezpieczenia było 
uszkodzone w wyniku powodzi, w tym z powodu sztormu oraz podniesienia się poziomu morskich 
wód płynących? Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji oraz wartości powstałych szkód. 
 
Odpowiedź 51 
Patrz odpowiedź 51 
 
Pytanie 52 
Prosimy o potwierdzenie, że środki transportu zgłoszone do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk są objęte ochroną na terenie ubezpieczonych lokalizacji. Jeżeli nie, to 
prosimy o podanie zestawienia ubezpieczonych pojazdów z jednostkowymi sumami ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 52 
Zamawiający potwierdza, że środki transportu zgłoszone do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk są objęte ochroną na terenie ubezpieczonych lokalizacji. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o ujednolicenie wartości limitu dla graffiti uwzględnionego w tabeli nr 2 w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź 53 
Zamawiający ujednolica wartość limitu – limit na graffiti wynosi  177.000 zł 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) 
w pkt. 4 (Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk), litera I (Przedmiot i suma ubezpieczenia) ppkt 2 
tabela nr 2, kolumna „Limit odpowiedzialności (w zł)” w wierszu 3 „ na stronie 41.  
BYŁO 
427 000,00     
(w tym graffiti 122.000,00) 
JEST 
427 000,00     
(w tym graffiti 177.000,00) 
 
Pytanie 54 
Prosimy o doprecyzowanie klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu o wyłączenie szkód     
wynikających bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego. 
 
Odpowiedź 54 
Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ubezpieczenia mienia od wszystkich szkód wynikających z  
wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego. 
 
Pytanie 55 
Prosimy o zmianę treści pkt J 10a i b poprzez dopisanie:  
”a)  dla budynków, budowli – potwierdzona rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego 
wartość kosztów remontu lub odbudowy mienia, przy uwzględnieniu dotychczasowej konstrukcji, 
wymiarów i standardu wykończenia, takich samych lub najbardziej zbliżonych materiałów, wraz z 
kosztami opracowania wymaganej dokumentacji, kosztami transportu (z wyłączeniem transportu 
ekspresowego), demontażu, montażu i nadzoru oraz wszelkimi innymi niezbędnymi kosztami, których 
poniesienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia, jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia 
uszkodzonego mienia 



18 
 

b)   dla środków trwałych i środków niskocennych - według ceny zakupu lub kosztów naprawy mienia 
tego samego rodzaju, typu i o tych samych lub najbardziej zbliżonych parametrach (w tym mocy) 
wraz z kosztami opracowania wymaganej dokumentacji, kosztami transportu (z wyłączeniem 
transportu ekspresowego), montażu i nadzoru oraz wszelkimi innymi niezbędnymi kosztami (w tym 
rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku), których poniesienie jest konieczne w celu 
odtworzenia mienia, jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia uszkodzonego mienia. 
 
Odpowiedź 55 
Obowiązują zapisy SIWZ. Jednocześnie zamawiający podkreśla, iż ubezpieczyciel wypłaca należne 
odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wysokości szkody, nie wyższej jednak od sumy 
ubezpieczenia lub ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 
 
Pytanie 56 
Prosimy o zmianę treści pkt J 7) w Ubezpieczeniu Sprzętu Elektronicznego od wszystkich ryzyk na: 
„Wysokość odszkodowania dla sprzętu elektronicznego  określa się w granicach sum ubezpieczenia 
danego uszkodzonego przedmiotu ubezpieczenia. Odszkodowanie wypłaca się: …” 

 
Odpowiedź 56 
Obowiązują zapisy SIWZ. Jednocześnie zamawiający podkreśla, iż ubezpieczyciel wypłaca należne 
odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wysokości szkody, nie wyższej jednak od sumy 
ubezpieczenia lub ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 
 
 
Pytanie 57 
Prosimy o udostępnienie wykazów elektroniki zgłoszonej do ubezpieczenia w ramach Ubezpieczenia 
Sprzętu Elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź 57 
W załączeniu wykaz elektroniki (zbiorczy). 
 
Pytanie 58 
Prosimy o podanie informacji czy zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  obejmuje szkody 
powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. Jeżeli tak, to prosimy o wprowadzenie w tym zakresie podlimitu sumy gwarancyjnej 
w maksymalnej wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 58 
Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje działalność Zakładu Odzysku i 
Składowania Odpadów Komunalnych opisaną w załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający nie 
dopuszcza wprowadzenia zaproponowanego podlimitu. 
 
Pytanie 59 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 
udzielaniem świadczeń medycznych. 
 
Odpowiedź 59 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 60 
Prosimy o podanie informacji jakie inwestycje będą realizowane w okresie ubezpieczenia? 
 
 



19 
 

 
Odpowiedź 60 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Police planowane są poniższe inwestycje (kwoty 
podane w zł). 
 
lp Nazwa i cel przedsięwzięcia 2017 r. 2018 r. 2019r. 2020 r. 

1 
Budowa dróg rowerowych w kierunku miejscowości 
Trzebież. – Poprawa warunków bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 

3.000.000 4.000.000 3.000.000 0,0 

2 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 
miejscowości Tanowo i Witorza. - Ochrona 
środowiska poprzez budowę zbiorczych systemów 
odprowadzających ścieki. 

8.000.000 10.000.000 0,0 0,0 

3 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Wieńkowo. – Poprawa warunków funkcjonowania 
samorządów wiejskich. 

0,0 800.000 0,0 0,0 

4 
Budowa węzła przesiadkowego przy ul. 
Wyszyńskiego w Policach. -Zintegrowanie różnych 
systemów transportu lokalnego 

3.800.000 0,0 0,0 0,0 

5 

Przebudowa budynku administracyjnego przy ul. 
Portowej 5 w Trzebieży na potrzeby świetlicy 
wiejskiej. – Poprawa warunków funkcjonowania 
samorządów wiejskich. 

800.000 0,0 0,0 0,0 

6 
Przebudowa remizy OSP w Tanowie. - Poprawa 
funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych. 

525.000 525.000 0,0 0,0 

7 
Rozbudowa terenów rekreacyjnych nad 
Łarpią. - Rozbudowa bazy turystycznej i 
rekreacyjnej gminy 

0,0 2.000.000 2.000.000 0,0 

8 

Sieć Atrakcji Pomerania w ramach realizacji 
projektu "Pomerania – atrakcje przyrodnicze i 
kulturalne". – Rozbudowa bazy turystycznej i 
promocja gminy 

930.000 0,0 0,0 0,0 

9 
Termomodernizacja budynków komunalnych na 
terenie Gminy Police. - Poprawa stanu technicznego 
budynków. 

1.000.000 1.000.000 2.500.000 0,0 

10 

Wdrożenie Zintegrowanego Systemu 
Informatycznego Miasta Police. - Modernizacja 
systemów informatycznych Urzędu Miejskiego w 
Policach, rozwój usług elektronicznych dla 
mieszkańców Gminy Police. 

1.000.000 1.800.000 1.200.000 0,0 

11 

Przebudowa hali sportowej przy ul. Siedleckiej w 
Policach. – Zapewnienie bezpiecznych i 
odpowiednich warunków do korzystania z obiektów 
sportowych 

4.540.000 0,0 0,0 0,0 

12 
Przebudowa ulicy Bankowej w Policach. - Poprawa 
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego 

3.500.000 0,0 0,0 0,0 

13 
Przebudowa ulicy Siedleckiej w Policach. - Poprawa 
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego 

60.000 0,0 6.000.000 0,0 

14 
Przebudowa ulicy Zamenhofa w Policach. - Poprawa 
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego 

0,0 3.000.000 0,0 0,0 

15 
Rozbudowa cmentarza komunalnego w 
miejscowości Dębostrów. – Powiększenie terenów 
pochówkowych 

300.000 0,0 0,0 0,0 

16 
Rozbudowa cmentarza komunalnego w Policach - III 
etap – Powiększenie terenów pochówkowych. 

430.000 0,0 0,0 0,0 

17 
Rozbudowa Przedszkola Publicznego nr 5 w 
Policach. – Zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc 
dla dzieci w placówce przedszkolnej 

1.500.000 0,0 0,0 0,0 

18 Rozbudowa Przedszkola Publicznego nr 8 w 1.500.000 0,0 0,0 0,0 



20 
 

lp Nazwa i cel przedsięwzięcia 2017 r. 2018 r. 2019r. 2020 r. 

Policach. – Zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc 
dla dzieci w placówce przedszkolnej 

 
 
Planowane w 2017 przez poszczególne jednostki, jednakże jeszcze nie zatwierdzone (mogą nie zostać 
zrealizowane) prace budowlane (remonty, modernizacje itp.), w tym: 
 

GIM Nr 3  remont Sali gimnastycznej z przylegającymi szatniami WF 

OSiR Prace budowlane  na ok 80.000 zł  

PP nr 8 Prace budowlane  na ok. 50 000 zł 

PP Nr 9 Remonty na ok. 80.000 zł 

PP Nr 10 Prace budowlane  z pozwoleniem na budowę na ok. 350.000 zł 

PP Nr 11 Remont pokrycia dachu budynku przedszkola 

PP 
Tanowo 

Remonty pomieszczeń placówki 

SP Nr 1  Bieżące remonty   

SP Nr 2 Prace budowlane  na ok. 80.000 zł  (w tym z pozwoleniem na budowę) 

SP Nr 3 Prace budowlane  na ok. 100.000 zł 

SP 
Tanowo  

Modernizacja strychu na sale lekcyjne w Szkole Podstawowej w Tanowie; termoizolacja 
budynku w Szkole Filialnej na ok. 870.000 zł 

ZOiSOK Wg potrzeb 

ZS Nr 1 Prace budowlane  na ok. 240.000 zł  (w tym z pozwoleniem na budowę) 

ZS Nr 2 Remont szkoły 
ZS 
Trzebież 

 Kapitalny remont Sali gimnastycznej w Trzebieży z wymaganym pozwoleniem na budowę, nat 
ok 380.000 zł  

 
 
Pytanie 61 
Prosimy o podanie długości i stanu dróg jakimi zarządza Gmina Police. 
 
Odpowiedź 61  
Informacja o długości i stanie dróg podana jest w Załączniku nr 1 do SIWZ w cz. I (Dane 
o Zamawiającym) w pkt. 4 (Drogi) na stronie 13. 
 
Pytanie 62 
Prosimy o sprecyzowanie jaki poziom udziałów własnych i franszyz uwzględnia podana w SIWZ 
szkodowość. 
 
Odpowiedź 62 
1) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym mieniem  

i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, pomocniczymi i 
Ochotniczymi Strażami Pożarnymi - Franszyza integralna/ redukcyjna/ udział własny: 



21 
 

- franszyza integralna - 200 zł,  z wyłączeniem szkód w mieniu przechowywanym w 
kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego/ubezpieczonego oraz szkód 
wyrządzonych  w mieniu pracowników; 

- szkody powstałe na skutek błędnie wydanych aktów normatywnych, orzeczeń lub decyzji bądź na 
skutek ich nie wydania  (art. 4171 Kodeksu cywilnego) - franszyza integralna – 2.000 zł; 

- czyste straty finansowe – franszyza integralna – 2.000 zł; 
- szkody w środowisku – franszyza redukcyjna – 10%  odszkodowania nie mniej niż 3.000,00 zł, 
- pozostałe - franszyza redukcyjna/udział własny – brak. 

 
2) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 

ZGKiM – Franszyza integralna/redukcyjna/udział własny – brak. 
 
3) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych - Franszyza  integralna 

/redukcyjna/udział własny:  
-  gotówka i mienie pracownicze – brak, 
- pożar i wybuch w Zakładzie Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym 
12 - franszyza redukcyjna 10% wypłaconego odszkodowania nie mniej niż 50.000,00 zł, 
- pozostałe - franszyza redukcyjna 1.000,00 zł. 

 
4) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych Wspólnot Mieszkaniowych 

administrowanych przez ZGKiM - Franszyza  integralna /redukcyjna/udział własny - brak. 
 
5) Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji, - Franszyza 

integralna/redukcyjna/udział własny - brak. 
 
6) Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji (w tym szyby od 

stłuczenia0 Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM – Franszyza integralna 
/redukcyjna/ udział własny – brak. 

 
7) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - Franszyza 

integralna/redukcyjna/udział własny: 
- dla sprzętu o wartości do 1.000,00 zł – brak, 
- dla pozostałego sprzętu  franszyza redukcyjna/udział własny 300,00 zł w szkodzie, dla sprzętu 

przenośnego w ryzyku kradzieży poza  miejscem ubezpieczenia - franszyza redukcyjna/udział 
własny 10% wartości szkody nie mniej niż 300 zł, 

- dane i oprogramowanie oraz zewnętrzne nośniki danych – franszyza redukcyjna/udział własny 
300 zł w szkodzie. 
 

8) Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków sołtysów, ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków strażaków, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków 
strażaków zgodnie z wymogami ustawy o ochronie przeciwpożarowej - Franszyza 
integralna/redukcyjna/udział własny - brak. 
 

9) Ubezpieczenia komunikacyjne AC (KR) - Udział własny/franszyza redukcyjna – brak, franszyza 
integralna: 200,00 zł. 

 
 
Pytanie 63 
Prosimy o dopuszczenie zastosowania następujących wyłączeń w zakresie czystych strat finansowych: 
1) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie 
przez Ubezpieczonego, 
2) związane z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 
b) księgową lub finansową, 
c) leasingową, 



22 
 

d) dotyczącą instalacji oprogramowania, 
e) reklamową, 
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 
g) polegającą na wszelkiego rodzaju planowaniu,  wycenie 

3) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy; 
4) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
5) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, 
tajemnicy handlowej, zawodowej; 
6) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej; 
7) związane ze stosunkiem pracy; 
8) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek 
lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem czystych strat poniesionych przez osobę 
trzecią inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, 
przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej 
przez nią kary umownej. 
 
Odpowiedź 63 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 64 
Prosimy o dopuszczenie zastosowania następujących wyłączeń w OC za szkody przy wykonywaniu 
władzy publicznej: 

1) związane z zarządzaniem drogami; 
2) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności; 
3) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 
6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, 
za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

 
Odpowiedź 64 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 65 
Prosimy o przeniesienie kl. dorozumianej ochrony dla kosztów procesu w braku oświadczenia 
ubezpieczyciela do klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź 65 
Zamawiający dopuszcza fakultatywność co do przyjęcia przedmiotowej klauzuli. 
 
Pytanie 66 
Prosimy o wykreślenie pkt 12.29) Postanowień ogólnych do wszystkich ubezpieczeń (str. 71 SIWZ). 
 
Odpowiedź 66 
Patrz odpowiedź 35. 
 
Pytanie 67 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są 
imprezy motorowe, motorowodne oraz lotnicze lub inne, których celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 
 
Odpowiedź 67 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Patrz odpowiedź 68. 
 
 



23 
 

Pytanie 68 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są 
imprezy ekstremalne. 
 
Odpowiedź 68 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie wyklucza możliwości organizacji imprez, 
które mogą mieć charakter ekstremalny, przy założeniu, iż za imprezy ekstremalne uznawane są m.in. 
imprezy sportowe takie jak  żegluga, jazda samochodami, jazda na rowerach, rolkach, deskorolkach, 
motocyklach oraz quadach po trasach specjalnych, sporty walki oraz sporty obronne tj: karate, judo 
itp. Do tej pory były organizowane m.in. pokazy na rowerach (skoki), Rajd starych samochodów  
„RETRO”. 
 
Pytanie 69 
Ponieważ polisy wystawiane są odrębnie na każdą WM proszę o odstąpienie od ustalania w OC sumy 
gwarancyjnej nadwyżkowej na wszystkie WM łącznie oraz wspólnych (na wszystkie WM łącznie) 
limitów na ryzyka,  klauzule dodatkowe (w tym majątkowe) i koszty dodatkowe (opisane str 48 -50)– 
przy założeniu określenia  indywidualnych limitów na każdą WM i ewentualnego podwyższenia SG w 
OC dla każdej WM.  
 
Odpowiedź 69 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 70 
Ponieważ umowa ubezpieczenia zawierana jest na każdą WM indywidualnie – proszę o wykreślenie 
ppkt „i” str. 32  
 
Odpowiedź 70 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 71 
Prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku objęcia automatyczną ochroną nowej WM przejętej z 
zarzadzanie przez ZGKiM  (str. 32 postanowienia dodatkowe) - składka do zapłaty będzie naliczona 
pro rata za dzień.  
 
Odpowiedź 72 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku objęcia automatyczną ochroną nowej WM przejętej w 
zarządzanie przez ZGKiM składka do zapłaty będzie naliczona pro rata za dzień. 
 
Pytanie 72 
Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia (str. 49 pkt 4.6) , że prace nie naruszają konstrukcji i pokrycia 
dachu, wprowadzenie limitu na szkody powstałe w związku z pracami wymagającymi pozwolenia na 
budowę max do 50% SU budynku. 
 
Odpowiedź 72 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 73 
Biorąc pod uwagę wiek budynków i brak informacji o przeprowadzonych wymianach elementów czy 
remontach  mających wpływ na zmniejszenie stopnia zużycia technicznego – prosimy o zmianę 
wartości ubezpieczeniowej dla budynków starszych niż 70 lat – na wartość rzeczywistą. 
 
Odpowiedź 73 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 



24 
 

Pytanie 74 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów str. 51 pkt 3 postanowień dodatkowych: Ubezpieczonymi są WM,  w 
związku z tym przedmiotem ubezpieczenia powinny być wyłącznie części wspólne, jakie lokale 
odrębne mają być przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ?  Zgodnie z Ustawą o 
własności lokali: Art. 3.4   
Nieruchomość wspólną stanowi grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do 
użytku właścicieli lokali. 
 
Odpowiedź 74 
Zamawiający poza ubezpieczeniem części wspólnych nieruchomości przewidział do ubezpieczenia 
także lokale odrębne - nie stanowiące części wspólnych nieruchomości. Za lokale odrębne uznaje się 
lokale wyodrębnione zgodnie z Ustawą o własności lokali oraz lokale niewyodrębnione  należące 
nadal do dotychczasowego właściciela tj. do Gminy Police, reprezentowanej przez ZGKiM 
(lokale gminne). 
 
Ubezpieczonymi w zakresie mienia od wszystkich ryzyk poza Wspólnotami Mieszkaniowymi będą 
więc także właściciele lokali odrębnych (w tym Gmina Police rezeprezentowana przez ZGKiM), 
jednakże tylko w części dotyczącej lokali odrębnych nieruchomości (w tym lokali gminnych) wraz ze 
stałymi elementami w wykończeniu standardowym. 
  
Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis 
1. w załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 5 (Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM), litera B. 
BYŁO 
/B/ Ubezpieczony: Wspólnoty Mieszkaniowe (WM) administrowane przez ZGKiM w Policach (195 
Wspólnot Mieszkaniowych, wykaz WM zawarty jest w załączniku C.1 do SIWZ). 
JEST 
/B/ Ubezpieczony: Wspólnoty Mieszkaniowe (WM) administrowane przez ZGKiM w Policach (195 
Wspólnot Mieszkaniowych, wykaz WM zawarty jest w załączniku C.1 do SIWZ) oraz właściciele 
lokali odrębnych w tym Gmina Police rezeprezentowana przez ZGKiM - w obrębie nieruchomości 
danej WM - w odniesieniu do ubezpieczenia lokali odrębnych nieruchomości (w tym lokali gminnych) 
wraz ze stałymi elementami w wykończeniu standardowym. 
 
2. w załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 5 (Ubezpieczenie mienia od 
wszystkich ryzyk Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM), litera J ppkt 3. 
BYŁO 
3) Suma ubezpieczenia Wspólnoty Mieszkaniowej obejmuje części wspólne nieruchomości oraz 

lokale odrębne nieruchomości - nie stanowiące części wspólnych nieruchomości - wraz ze 
stałymi elementami w wykończeniu standardowym. Za stałe elementy uważa się: zamontowane 
lub wbudowne w sposób trwały elementy lokali takie jak ściany działowe, okładziny ścian, 
sufitów, schodów i podłóg, tynki wewnętrzne, powłoki malarskie, wszelkie instalcje techniczne i 
teletechniczne, np. wodno-kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, grzewcze wraz wyposażeniem, w 
tym piece grzewcze, stolarka okienna i drzwiowa. 
Za wykończenie standardowe uznaje się wykończenie pierwotne określone w protokole 
zdawczo-odbiorczym spisywanym na okoliczność przekazania lokalu lokatorowi (także 
pierwszemu właścicielowi lokalu stanowiącego odrębną własność). 

JEST 
3) Suma ubezpieczenia Wspólnoty Mieszkaniowej obejmuje części wspólne nieruchomości oraz 

lokale odrębne nieruchomości - nie stanowiące części wspólnych nieruchomości - wraz ze 
stałymi elementami w wykończeniu standardowym. Za lokale odrębne uznaje się  lokale 
wyodrębnione zgodnie z Ustawą o własności lokali oraz lokale niewyodrębnione  należące 
nadal do dotychczasowego właściciela tj. do Gminy Police, reprezentowanej przez ZGKiM 
(lokale gminne). Za stałe elementy uważa się: zamontowane lub wbudowne w sposób trwały 
elementy lokali takie jak ściany działowe, okładziny ścian, sufitów, schodów i podłóg, tynki 



25 
 

wewnętrzne, powłoki malarskie, wszelkie instalcje techniczne i teletechniczne, np. wodno-
kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, grzewcze wraz wyposażeniem, w tym piece grzewcze, 
stolarka okienna i drzwiowa.. 
Za wykończenie standardowe uznaje się wykończenie pierwotne określone w protokole 
zdawczo-odbiorczym spisywanym na okoliczność przekazania lokalu lokatorowi - w odniesieniu 
do lokali gminnych - bądź pierwszemu właścicielowi lokalu stanowiącego odrębną własność - w 
odniesieniu do lokali wyodrębnionych. 

 
 
Pytanie 75 
W nawiązaniu do zapisów str. 51 pkt 2 postanowień dodatkowych – prosimy o zastąpienie zapisu 
klauzulą:  
Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku redukcji po 
wypłacie odszkodowania sumy ubezpieczenia wskazanej w umowie ubezpieczenia, Zakład 
Ubezpieczeń automatycznie odtworzy taką sumę ubezpieczenia do jej pierwotnej wysokości. 
Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej składki w systemie pro rata temporis, 
wynikającej z automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia w terminie 30 dni od momentu 
wypłaty odszkodowania. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie 
pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 75 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 
Pytanie 76 
W nawiązaniu do zapisów str. 51 pkt 2 postanowień dodatkowych prosimy o wskazanie w 
wartościach, których budynków są ujęte sumy ubezpieczenia obiektów małej architektury, obiektów 
gospodarczych? Prosimy o podanie sum ubezpieczenia tych obiektów, albo wprowadzenie zapisu: w 
sumach ubezpieczeniach wskazanych budynków są ujęte sumy ubezpieczenia obiektów małej 
architektury, obiektów gospodarczych do limitu 5% sumy ubezpieczenia budynku. 
 
Odpowiedź 76 
Zamawiający skreśla zapis w załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 5 
(Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKIM), litera J ppkt 4 o brzmieniu: 
„W wartościach niektórych budynków zawiera się wartość obiektów małej architektury, tj. ogrodzeń, 
altanek śmietnikowych, obiektów gospodarczych.” 
 
Pytanie 77 
Prosimy o podanie jak zabezpieczone są budynki przeznaczone do rozbiórki. 
 
Odpowiedź 77 
Odłączone media,  wszystkie otwory okienne i drzwiowe zabezpieczone płytą OSB, mieszkania 
pozamykane. Obiekty są okresowo kontrolowane przez inspektorów technicznych, dozorczynie 
obsługujące pobliskie nieruchomości informują również na bieżąco o zauważonych aktach wszelkiego 
wandalizmu na powyższych budynkach. W przypadku stwierdzenia dewastacji, uszkodzenia są 
natychmiast naprawiane. 
 
Pytanie 78 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach/ lokalach użytkowych wspólnot mieszkaniowych nie jest 
prowadzona działalność produkcyjna, magazynowa, przetwórstwo przemysłowe, handel hurtowy. 
 
 



26 
 

Odpowiedź 78 
W budynkach użytkowych wspólnot mieszkaniowych w większości lokali prowadzona jest  
działalność usługowo-biurowa (54 lokale). W 4 lokalach prowadzona jest działalność magazynowa. 
 
 
Pytanie 79 
Prosimy o zastąpienie klauzuli AB20 (klauzula identycznej wartości ubezpieczeniowej) klauzulami: 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji wg sumy ubezpieczenia (klauzula leeway) -   
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że nie ma zastosowania zasada 
proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia, 
przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy 
ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 

 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji wg szkody  Z zachowaniem pozostałych niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego zmniejszenia wypłaty 
odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego 
przedmiotu ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 79 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 80 
Prosimy  o potwierdzenie że w okresie ostatnich 36 miesięcy nie odnotowano szkód z ubezpieczeń 
NNW. 
 
Odpowiedź 80 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 81 
Prosimy o wprowadzenie zmiany w punkcie 9.E podpunkt  6 na : 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmować będzie w szczególności następstwa nieszczęśliwych wypadków 
powstałe podczas akcji ratowniczo-gaśniczych, ćwiczeń, zawodów, szkoleń, pobytu na terenie remizy, 
w drodze do i z remizy/na akcję, ćwiczenia, zawody, szkolenie itp, podczas usuwania owadów 
błonkoskrzydłych, podczas wykonywania innych zadań statutowych oraz innych zadań zleconych przez 
Burmistrza. Ochroną objęte będą w szczególności szkody: 

- powstałe w wyniku oparzeń i odmrożeń do wysokości 50% SU 
 
Odpowiedź 81 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 

Pytanie 82 
Prosimy o wykreślenie zapisów w punkcie 9.E podpunkt  6   : 

- obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub omdlenia o nieustalonej przyczynie, 
- spowodowane materiałami wybuchowymi lub odpadami radioaktywnymi. 
 

Odpowiedź 83 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego w odniesieniu do zapisu „- spowodowane materiałami 
wybuchowymi lub odpadami radioaktywnymi”. Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu „- obrażenia 
ciała w wyniku ataku epilepsji lub omdlenia o nieustalonej przyczynie,” na „- obrażenia ciała w 
wyniku ataku epilepsji lub omdlenia jeżeli atak epilepsji lub omdlenie są następstwem 
nieszczęśliwego wypadku 



27 
 

 
Pytanie 83 
Prosimy o potwierdzenie iż punkcie 10.G , zapisy fakultatywne  : 
• Klauzula rozszerzenia ubezpieczenia NNW strażaków o świadczenie  z tytułu czasowej 

niezdolności do pracy - dotyczy OSP Dobrowolnego 
 
Odpowiedź 83 
Zamawiający nie potwierdza powyższego.  
 
Pytanie 84 
Proszę o podanie szkodowości za lata 2011, 2012 i 2013 na poszczególne ryzyka oraz podanie 
informacji czy w ostatnim okresie wystąpiły na terenie Gminy szkody wywołane przez sztorm, 
powódź lub podtopienia. Jaka jest ewentualna wartość i rozmiar szkód?  Podana szkodowość w SIWZ 
obejmuje krótszy okres niż wnioskowany okres ubezpieczenia.  
Proszę również o podanie przyczyny 3 szkód, które wystąpiły w 2015 r, z zalania i awarii sieci, gdzie 
wypłacono odszkodowanie w wysokości 264 825,74 zł. Jakie działania podjął Zamawiający aby w 
przyszłości uniknąć tego typu szkód? 
 
Odpowiedź 84 
Patrz odpowiedź 49 oraz 19. 
Przyczyny 3 szkód, które wystąpiły w 2015 r, z zalania i awarii sieci: 
 - Gim nr 1 - 16.03.2015 - zalanie pomieszczeń i ruchomości szkoły (I piętro, parter, piwnica) -  
zalanie w wyniku pęknięcia wężyka przy umywalce - 248 440,94     
- SP nr 3 - 07.04.2015 - zalanie pomieszczeń i korytarza oraz instalacji elektrycznej Szkoły Nr 3  
Police awaria rury w zabudowie   - 12 883,60     
- Gim nr 1- 08.12.2015 - zalanie pomieszczeń Gimnazjum nr 1 - awaria pionu wodnego -  3 501,20 
Przyczynami powyższym szkód były zdarzenia losowe, których nie da się w pełni wyeliminować 
żadnymi działaniami. 

 
 

Pytanie 85 
Czy Zamawiający dopuszcza roczny okres ubezpieczenia dla części II Ubezpieczenia komunikacyjne. 
Skrócenie wnioskowanego okresu od 2017 – 2020 na 01.01.2017r. – 31.12.2017r.  
 
Odpowiedź 85 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 86 
Czy wnioskowane świadczenie dodatkowe – środki z funduszu prewencyjnego w wysokości 40 000 zł 
dotyczą całego okresu udzielanej ochrony 48 miesięcy i czy mogą być przyznawane w każdym 
rocznym okresie polisowym wg regulaminu Wykonawcy? 
 
Odpowiedź 86 
Środki z funduszu prewencyjnego w wysokości 40 000 zł dotyczą całego okresu udzielanej ochrony 
48 miesięcy i mogą być przyznawane w każdym rocznym okresie polisowym wg regulaminu 
Wykonawcy, z zastrzeżeniem postanowień pkt 14 załącznika nr 1do SIWZ. 
 
Pytanie 87 
Wnioskuję o wprowadzenie zapisu umożliwiającego Wykonawcy skuteczne wypowiedzenie umowy. 
Czy Zamawiający dopuszcza skuteczne wypowiedzenie umowy, z dniem kończącym polisowy okres 
ubezpieczenia, o ile strona składająca oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczy 
je drugiej stronie na co najmniej 2 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 87 
Patrz odpowiedź 1. 



28 
 

 
Pytanie 88 
Zamówienie obejmuje okres 48 miesięcy. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli w tym czasie zostaną 
wprowadzone ustawowe regulacje dotyczące podatków, obligujące Wykonawcę do ich uiszczenia, to 
po zgłoszeniu tego faktu Zamawiającemu, przy podaniu ceny oferty na dzień składania bez podatku, 
Wykonawca ma prawo wystąpić do Zamawiającego o zwrot kosztu podatku. 
 
Odpowiedź 88 
Kwestie zmiany umowy, w tym ceny, uregulowane są we wzorach umowy. 
 
Pytanie 89 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach wnioskowanego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Police nie oczekuje: 

a) udzielenia ochrony za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, z zastrzeżeniem § 
10 ust. 1 pkt 2; 

b) objęcia ochroną szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, 
chorobę Creutzfelda-Jakoba  

c) udzielenia ochrony w odniesieniu do OC za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej  

i) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  

ii)  wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 

iii)  potencjalnych, związanych z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, 
ostatecznych decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub 
ostatecznej decyzji administracyjnej w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące 
przepisy prawa; 

 
Odpowiedź 89 
a)  Zakres ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody 
w środowisku szkód został określony w SIWZ. Nie jest on tożsamy z Dyrektywą 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 
zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.  
b) Zamawiający potwierdza powyższe. 
c) Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 90 
Jaka jest wartość sprzętu elektronicznego z którego korzysta Zamawiający na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, leasingu lub podobnej formy. Proszę o podanie rodzaju sprzętu i wartości. 
 
Odpowiedź 90 
Na chwilę obecną Zamawiający na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub podobnej formy 
korzysta przede wszystkich z kserokopiarek, terminali przenośnych szt.2, komputerów. Zamawiający 
nie jest w stanie podać informacji o wartości całego sprzętu. Część sprzętu ujęta jest do ubezpieczenia 
w ramach niniejszego postępowania. 
 
Pytanie 91 
Jak często Zamawiający dokonuje przeglądu stanu dróg?, Kto zajmuje się  utrzymaniem dróg w 
należytym stanie technicznym? 
 
 
 



29 
 

Odpowiedź 91 
Przegląd dróg dokonywany jest raz w tygodniu przez pracowników Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej  Urzędu Miejskiego w Policach. Utrzymanie dróg zlecane jest spółce 
komunalnej. 
 
Pytanie 92 
Wnioskuję o wprowadzenie sublimitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym 
okresie ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  

a) za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej do wysokości 300 000 zł 

b) za szkody wynikłe z tytułu zarządzania drogami publicznymi w tym związane z nienależytym 
stanem technicznym dróg – 300 000 zł 

c) za szkody polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych – 300 000 zł 

d) za szkody wyrządzone w środowisku – 300 000 zł 

e) za szkody wypłacane na zasadza słuszności –l imit 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie rozliczeniowym 

 

Odpowiedź 92 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 
Pytanie 93 
Wnioskuję o wyłączenie klauzuli warunków i taryf w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź 93 
Zamawiający dopuszcza powyższe  w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w 
związku z posiadanym mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police.  
 
Pytanie 94 
Jaki obrót osiąga Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z tytułu zarządu wspólnotami? 
 
Odpowiedź 94 
Obrót z tytułu przychodów z tytułu wynagrodzenia zarządcy za 2015 wyniósł - 870.795 zł. 
Obrót z tytułu przychodów z tytułu wynagrodzenia zarządcy planowany na rok 2016 wyniósł - 
883.180 zł. 
 
Pytanie 95 
Czy Zamawiający organizując imprezy z użyciem pokazów sztucznych ogni  lub innych pokazów 
pirotechnicznych korzysta  usług profesjonalnych firm mających doświadczenie? Prosimy o dopisanie, 
że ochroną będą objęte szkody wskutek pokazów sztucznych ogni przeprowadzanych wyłącznie przez 
podmioty profesjonalnie trudniące się takimi pokazami. 
 
Odpowiedź 95 
Pokazy sztucznych ogni  prezentowane  są przez firmy specjalizujące  się w tego typu usługach. 
Doboru i weryfikacji dokonujemy  biorąc pod uwagę względy ekonomiczne, jakościowe i walory 
artystyczne. Uwzględniamy też doświadczenie  w tym zakresie. 
 
Pytanie 96 
W ramach organizacji imprez prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze 
oraz pozostałe gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Odpowiedź 96 
Patrz odpowiedź 67 i 68. 



30 
 

 
Pytanie 97 
Posiadanie, administrowanie i zarządzanie mieniem – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie 
będzie obejmował OC z tytułu posiadania, administrowania i zarządzania: 

a) nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki 
b) nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanymi samowolami budowlanymi 
c) nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni 

 
Odpowiedź 97 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w swoich 
zasobach nie posiada nieruchomości będących nie zalegalizowanymi samowolami budowlanymi. 
 
Pytanie 98 
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem 
konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości; 
 
Odpowiedź 98 
Niżej wymienione budynki wykazane w załączniku C do SIWZ w wierszach 3, 18, 148, 150, 158 
wpisane są do ewidencji zabytków lub rejestru zabytków.  
 
 

Lp. Budynek  Suma 
ubezpieczenia  

Wpis do ewidencji / 
rejestru zabytków  

3 
Budynek Remiza Trzebież - nr inw. 01 
0000000043  359 112,14 

gminna ewidencja zabytków 
nr 255 

18 
RS Przęsocin ul.Centralna 20 A - nr 
inw. 01 0000000524 280 000,00 

wojew.ewidencja  nr 102 

148 Ul. Woj. Polskiego 1 250 000,00 gminna ewidencja  nr 479 

150 

Kaplica przykościelna- KRUCHTA 
ZABYTEK - CiTiK - Centrum 
Informacji Turystycznej i Kulturalnej w 
M.O.K.  

518 643,33 rejestr zabytków poz.  494 

158 Budynek Szkoły 3 857 500,00 gminna ewidencja  nr 186 

 
 
Pytanie 99 
Prosimy o wprowadzenie poniższych franszyz redukcyjnych: 

a) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych – 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 
1.000 PLN 

b) w szkodach wyrządzonych w podziemnych instalacjach i urządzeniach – 10% wartości 
odszkodowania nie mniej niż 1.000 PLN 

c) w ubezpieczeniach OC za szkody wyrządzone w związku z zarzadzaniem drogami – 500 PLN 
 
Odpowiedź 99 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 100 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to maja one 
zastosowanie, chyba ze Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ; 
 
 



31 
 

Odpowiedź 100 
Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ i ofercie Wykonawcy 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia bądź inne wzorce umowne 
Wykonawcy. Wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela określone w OWU 
bądź innych wzorcach umownych mają zastosowanie, o ile odmiennie nie wynika z postanowień 
SIWZ. 
 
Pytanie 101 
Prace remontowe i inwestycje (OC inwestora) – prosimy o informacje, jakie są planowane remonty i 
inwestycje w okresie najbliższych 12 m-cy / 24 m-cy z podaniem ich wartości. 
 
Odpowiedź 101 
Patrz odpowiedź 60. 
 
Pytanie 102 
Czyste straty finansowe – wnioskujemy o rozszerzenie katalogu wyłączeń o szkody: 

a) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;\ 

b) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego 

c) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji; 

d) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechanych czynności kontrolnych; 

e) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
f) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych; 
g) związane ze stosunkiem pracy; 
h) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

 
Odpowiedź 102 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 103 
OC za szkody w środowisku – prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ma obejmować wyłącznie 
szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone wskutek uwolnienia się jakichkolwiek substancji 
niebezpiecznych z przedsiębiorstwa Ubezpieczonego, które spowodowało skażenie wody, gruntu lub 
powietrza oraz koszty usunięcia, neutralizacji skażenia lub oczyszczenia wody, gruntu lub powietrza z 
substancji niebezpiecznych poniesione przez osobę trzecią, o ile: 

a) uwolnienie się substancji niebezpiecznych powodujące szkodę musi mieć charakter zdarzenia 
nagłego, niemożliwego do przewidzenia i niemożliwego do zapobieżenia przy zachowaniu 
przez Ubezpieczonego należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa; 

b) początek uwalniania się substancji wyrządzającej szkodę musi mieć miejsce w okresie 
ubezpieczenia; 

c) zgłoszenie szkody objętej zakresem niniejszej klauzuli winno nastąpić niezwłocznie, nie 
później jednak niż w ciągu 7 dni od momentu rozpoczęcia uwalniania się substancji 
niebezpiecznej wyrządzającej szkodę.  

 
Odpowiedź 103 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
 
 
 



32 
 

Pytanie 104 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
W związku z wnioskowanym zakresem ochrony (zalania w wyniku opadów atmosferycznych przez 
nieszczelny dach, stolarkę okienną, drzwiową, rynny i inne elementy zewnętrzne budynku do 
wysokości 500 000 zł) proszę o informację czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są w należytym 
stanie technicznym, na bieżąco konserwowane, sprawdzane. Jeżeli w ramach zgłoszonych do 
ubezpieczenia budynków są budynki, których stan budzi wątpliwości proszę o informację o 
lokalizacja, wartościach tych budynków i zakresu prac wymagających naprawy. Wnioskuję o 
wprowadzenie limitu na zdarzenie dla tego rodzaju szkód w wysokości 30 000 zł. 
 
Odpowiedź 105 
Informacje o stanie technicznym budynków, ich konserwacji i przeglądach podane zostały w SIWZ 
oraz w wyjaśnieniach do SIWZ. Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 105 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Jakiego rodzaju i w jakiej wysokości wystąpiły u Zamawiającego szkody, polegające na uszkodzeniu 
ubezpieczonego mienia przez zwierzęta i ptaki. 
 
Odpowiedź 105 
Wystąpiła jedna szkoda polegająca na dewastacji elewacji przez ptaki – ok. 440 zł 
 
Pytanie 106 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Wnioskuje o wyłączenie  z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zwiększonych kosztów 
działalności wynikających z utraty danych zewnętrznych nośników danych lub oprogramowania 
powstałych wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową (limit 250 000 zł) a włączenie tego 
ryzyka do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i danych. 
 
Odpowiedź 106 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
zwiększonych kosztów działalności wynikających z utraty danych, zewnętrznych nośników danych 
lub oprogramowania. Zamawiający oczekuje objęcia ochroną tych kosztów wówczas, gdy dojdzie do 
szkody materialnej w nośniku danych - chronionej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
Powyższe podyktowane jest faktem, iż do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego został wytypowany 
sprzęt w przeważającej mierze nie starszy niż 5 – letni, a intencją zamawiającego jest zapewnienie 
ochrony również w przypadku gdy wystąpią koszty odtworzenia danych lub oprogramowania 
spowodowane szkodą materialną w urządzeniach starszych, ubezpieczonych w ramach ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie 107 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Jaki jest wiek maszyn i urządzeń (o wartości do 100 000zł), które będą objęte ochrona w ramach 
klauzuli awarii maszyn i urządzeń. Jakiego rodzaju są to maszyny? 
 
Odpowiedź 107 
Zamawiający nie posiada zebranych wszystkich informacji, o których mowa w zapytaniu. 
Zamawiający podaje przykładowe maszyny: kotły gazowe, piece grzewcze, pompy, motopompy, 
agregaty prądotwórcze, agregaty powietrzne, pompy szlamowe,  patelnie elektryczne i gazowe, 
pralnice, prasowalnice elektryczne, wirówka, wyparzacz elektryczny, obieraczka do ziemniaków, 
dżwig osobowy, prasa hydrauliczna – celownica, sprężarka, wentylator, myjka ciśnieniowa spalinowa, 
natleniacz strumieniowy, mobilna linia sortownicza trymet,  prasa b-24 do belowania surowców, 
przenośnik taśmowy,  polerka, szorowarka, stacja hydrauliczna, instalacja igłofiltrowa, urządzenia 
klimatyzacyjne, instalacja dozująca FERROX, sprężarka powietrza, generator powietrza zerowego 
45GC 1500, sterylizator Classic. 



33 
 

Pytanie 108 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Zamawiający wnioskuje o objęcie ochroną ubezpieczeniową: „w pełnym zakresie objęte będzie mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia, w tym urządzenia oraz sieci elektryczne, elektroenergetyczne oraz 
elektroniczne, nabrzeża, pomosty, mienie znajdujące się pod ziemią (np. sieci kanalizacyjne, 
wodociągowe, deszczowe), pojazdy mechaniczne nierejestrowane, namioty” proszę o podanie sum 
ubezpieczenia z rozbiciem na poszczególne rodzaje ubezpieczonego mienia oraz podanie długości 
sieci. Jakie pojazdy mechaniczne są wnioskowane do ubezpieczenia i gdzie są przechowywane. 
Wnioskuję o akceptację zakresu FLEXA dla tego mienia. 
 
Odpowiedź 108 
Zamawiający nie jest w stanie w szybkim czasie przygotować wszystkich informacji, o które zapytuje 
Wykonawca. Poniżej posiadane dane. 
Pojazdy wnioskowane do ubezpieczenia do m.in, ciągnik Shibaura, traktorek Husqvarna, quqad, 
kosiarki, melexy, ciąnik Ursus, przechowywane na terenie danej jednostki na terenie ogrodzonym.  
Patrz także odpowiedź 38, 40, 41. 
 
 
Sieci elektroenergetyczne 
Nazwa 
jednostki  

Nr eweidencyjny Nazwa środka trwałego Wartość księgowa 
brutto 

Urząd 
02 0000 …00520 stacja trans. STSK Ogrody dz 43 000,00 
02 0000 …00521 linia kablowa 15 kV Ogrody dz. 72 530,34 

OSiR 
210-2 

ZEWNĘTRZNA SIEĆ ENERGETYCZNA I 
OŚWIETLENIOWA 

541 789,19 

211-1 PRZEBUDOWA ZASILANIA ENERGETYCZNEGO 9 103,50 

SP Nr 8 
SP-8 011-02-
0000152 kabel elektryczny 107 042,60 

ZOiSOK 

LZO/393/02/SW Linie zasilania i oświetlenia terenu 64 244,69 
LZO/393/02 Linie zasilania i oświetlenie terenu 146 045,83 
394/UT/02/SW Uzbrojenie terenu i sieci 23 450,84 
394/UT/02 Uzbrojenie terenu i sieci 337 202,64 

ZWiK 

1106 Zasilanie przepompowni ul. Wkrzańska 2 926,99 
1196 Sieci międzyobiektowe - sieci energetyczne 873 264,27 

1308 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-3 w 
Tanowie 3 778,85 

1309 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-4 w 
Tanowie 2 073,73 

1310 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-5 w 
Trzeszczynie 2 271,98 

1311 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-6 w 
Trzeszczynie 1 765,14 

1312 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-7 w 
Trzeszczynie 1 246,93 

1313 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-8 w 
Trzeszczynie 5 047,46 

1314 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-9 w 
Trzeszczynie 2 405,00 

1315 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-10 w 
Trzeszczynie 3 046,82 

1316 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-11 w 
Trzeszczynie 1 235,34 



34 
 

Nazwa 
jednostki  

Nr eweidencyjny Nazwa środka trwałego Wartość księgowa 
brutto 

1317 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-12 w 
Trzeszczynie 1 126,38 

1318 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-13 w 
Trzeszczynie 5 609,42 

1319 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-14 w 
Trzeszczynie 1 109,87 

1320 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-15 w 
Trzeszczynie 975,90 

921 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS3/S ul. Nadbrzeżna 8 148,21 

923 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS10 Drogoradz nr28 7 303,19 

925 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS8 Drogoradz 41 7 199,04 

927 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS13 Uniemyśl 63 7 636,24 

929 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS6 Uniemyśl 12 6 376,05 

931 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS4 Uniemyśl 57a 6 376,05 

933 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd23 Niekłończyca 46 6 452,37 

935 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd17 Niekłończyca 40a 7 982,13 

942 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P4 
ul. Rybacka przy 6 176,04 

945 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P23 ul.Leśna 6 8 137,12 

947 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P21 ul. Leśna 1 6 097,10 

949 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P16 ul. Sikorskiego 6 217,32 

951 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P18 ul. Sikorskiego 6 217,32 

953 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P15 ul. Sikorskiego 7 089,89 

956 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P11 Tatynia 50 6 217,32 

958 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P1 
Tatynia nr 1 8 259,45 

960 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P3 
przy drodze 6 217,32 

962 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P5 
Tatynia 20 i 21 6 217,32 

1306 
Zasilanie w energię el. przepompowni PD-1 w 
Tanowie 3 213,12 

1307 
Zasilanie w energię el.przepompowni PD-2 w 
Tanowie 2 198,47 

1125 
Zasilanie elektryczne przepompowni ścieków PTR1 w 
Trzeszczynie dz. 334/1 19 743,45 

1126 
Zasilanie w en.elektryczną przepompowni ścieków 
PTR2 Trzeszczyn 242 740,46 



35 
 

Nazwa 
jednostki  

Nr eweidencyjny Nazwa środka trwałego Wartość księgowa 
brutto 

1129 Zasilanie elektryczne przepompowni PPS Tanowska 19 888,75 
488 Trafostacja wraz z wyposażeniem nr 1987 313 393,88 

964 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P7 
Tatynia 32 6 217,32 

965 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P8 
Tatynia 56a i 57 6 217,32 

966 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P9 
Tatynia 46 6 217,32 

661 Elektroenergetyka ujęcia wody SUW Trzebieź 10 965,28 

920 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ściekow 
PS2/S ul. Nadbrzeżna 8 148,21 

922 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS1/S ul. Trzcinowa 3 8 258,33 

924 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS9 Drogoradz nr 58 7 199,04 

926 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS7, przy rozwidleniu 7 199,04 

928 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS11 Uniemyśl 24 6 376,05 

930 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS5 Uniemyśl 42 6 376,05 

932 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd24 Niekłończyca 47 6 452,37 

934 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd18 Niekłończyca 28 6 452,37 

936 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd16 Niekłończyca 41 6 454,93 

937 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
Pd15 Niekłończyca 39 6 454,93 

938 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
PS3 droga żużlowa za 6 454,91 

939 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P7 
ul. Zachodnia 11a 17 416,60 

940 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P2 
ul. Kwiatkowskiego 6 176,04 

941 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P3 
ul. Dolna łąka 87 304,83 

943 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P5 
ul. Osadników łąka 24 001,82 

944 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P6 
za ośrodkiem 19 350,61 

946 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P22 ul. Leśna 9 i 10 6 097,10 

948 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P20 ul. Sikorskiego 6 097,10 

950 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P19 ul. Sikorskiego 6 217,32 

952 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P17 ul. Sikorskiego 6 217,32 



36 
 

Nazwa 
jednostki  

Nr eweidencyjny Nazwa środka trwałego Wartość księgowa 
brutto 

954 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P14 ul. Sikorskiego 7 089,89 

955 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P12 ul. Sikorskiego 7 089,89 

957 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków 
P10 Tatynia 51 6 217,32 

959 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P2 
przy drodze powiat 6 058,52 

961 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P4 
Tatynia 19 6 217,32 

963 
Zasilenie w energię elektryczną pompowni ścieków P6 
przy budynku 6 217,32 

800 Linia energetyczna przepompowni Pd 19 1 876,91 

801 Linia energetyczna przepompowni ścieków Pd20 1 324,86 

802 Linia energetyczna zasil.przepompowni Pd21 2 870,55 

805 Linia energetyczna zasilanie przepompowni Pd22 4 857,82 

809 Linia energetyczna przepompowni P1 Jasienica 3 091,37 

814 Linia energetyczna przepompowni ścieków Ps2 18 607,26 

820 Linia energetyczna zasilanie przepompowni P2 2 870,55 

823 Linia energetyczna przepompownia ścieków P3 2 539,32 

826 
Linia energetyczna zasilanie przepompownia ścieków 
P4 2 539,32 

829 
Linia energetyczna przepompownia ścieków P5 
Jasienica 2 760,14 

831 
Linia energetyczna zasilanie przepompownia ścieków 
P6 Jasienica 2 539,32 

834 
Linia energetyczna zasilanie przepompownia ścieków 
P7 Jasienica 2 539,32 

492 
Sieć kablowa 0,4 k 54 000,87  

  razem 3 403 421,40 
 
 
Pytanie 109 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Z jakich materiałów wykonane są domki letniskowe zgłoszone do ubezpieczenia? Czy przy 
drewnianej konstrukcji Zamawiający akceptuje zakres FLEXA dla tego rodzaju mienia? 
 
Odpowiedź 109 
Domki są murowane, dodatkowy opis znajduje się w załączniku C do SIWZ w wierszach 36-41 
 
Pytanie 110 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Jaka jest wartość drewnianych altan piknikowych w Trzebieży, które mają być objęte ochroną? 
 



37 
 

Odpowiedź 110 
altana piknikowa plaża Trzebież                      54 132,02    
altana piknikowa plaża Trzebież                      54 132,02    
altana piknikowa plaża Trzebież                      54 132,02    

                 162 396,06     
 
Pytanie 111 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
W jakim zakresie umowa ma obejmować ochronę nasadzeń (limit 200 000zł)? W jaki sposób w 
przypadku ewentualnej szkody, będzie ustalana wartość nasadzeń. Wnioskuję o wyłączenie tego 
mienia z ochrony. 
  
Odpowiedź 111 
Patrz odpowiedź 25. W przypadku ewentualnej szkody wartość nasadzeń ustalana będzie wg kosztu 
zakupu. Zamawiający nie dopuszcza wyłączenia z ochrony nasadzeń. 
 
Pytanie 112 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Czy Zamawiający akceptuje wypłatę odszkodowania za szkody w mieniu pracowniczym, mieniu 
uczniów i podopiecznych w wartości rzeczywistej? 
 
Odpowiedź 112 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 113 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Czy mienie osób trzecich to mienie obce (SP nr 2 – pojemniki na odpady) 
 
Odpowiedź 114 
Tak, wskazane w tabeli nr 1 mienie obce (SP Nr 3 – pojemniki na odpady) to mienie osób trzecich. 
 
Pytanie 114 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Wnioskuję w wprowadzenie limitu na zdarzenie dla kradzieży zwykłej nie więcej niż 3 000 zł i dla 
ryzyka graffiti nie więcej niż 5 000 zł.  
 
Odpowiedź 114 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 115 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Proszę o potwierdzenie, że limit na graffiti w ramach limitu dewastacji nie przekracza 122 000 zł na 
wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 115 
Patrz odpowiedź 53. 
 
Pytanie 116 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Wnioskuję o akceptację: 

a) franszyzy redukcyjnej w ryzyku kradzieży zwykłej w wysokości 200 zł  
b) zakres ochrony dla budowli FLEXA rozszerzony a dla konstrukcji z drewna i namiotów 

zakres FLEXA podstawowy 



38 
 

c) zmianę zapisu dotyczącego ryzyka kradzieży zwykłej, gdzie Zamawiający odstępuje od 
informowania policji o kradzieży dla szkód o wartości do 1 000 zł. Zapis taki wyklucza 
ustalenie ewentualnego sprawcy i  pozbawia Wykonawcę możliwości regresu.  

d) Wyłączenia z zakresu ochrony szkód powstałych w związku z prowadzeniem w miejscu 
ubezpieczenia robót budowlano – montażowych, na które zgodnie z prawem budowlanym 
wymagane jest pozwolenie. Dla tego rodzaju prac przewidziane jest ubezpieczenie ryzyk 
budowy lub montażu. 

e) Wprowadzenia dodatkowego zapisu: „za zgodą Ubezpieczyciela” przy postanowieniu Na 
wniosek Ubezpieczającego i po opłaceniu dodatkowej składki sumy ubezpieczenia w systemie I 
ryzyka / limity odpowiedzialności zostaną uzupełnione do pierwotnej wysokości lub 
podwyższone.  

f) franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł w klauzuli 
UBEZPIECZENIA AKTÓW TERRORYZMU, KATASTROFY BUDOWLANEJ, 
STRAJKÓW, ZAMIESZEK i ROZRUCHÓW. 

 
Odpowiedź 116 
a) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
b) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
c) Patrz odpowiedź 24. 
d) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
e) Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
f) Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 117 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Jaka jest wartość najdroższego budynku w ramach ubezpieczenia mienia Wspólnot Mieszkaniowych? 
 
Odpowiedź 117 
Wykaz budynków WM wraz z sumami ubezpieczenia zawarty jest w załączniku C.1 do SIWZ. 
 
Pytanie 118 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Jaka jest wartość telefonów komórkowych zgłoszonych do ubezpieczenia?  
 
Odpowiedź 119 
Wartość telefonów komórkowych określona jest w wykazie sprzętu elektronicznego – patrz 
odpowiedź 57. 
 
Pytanie 119 
Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków 
Proszę o potwierdzenie,  

a) że w przypadku ewentualnej szkody z ubezpieczenia NNW sołtysów, Zamawiający udostępni 
Wykonawcy, listę osób pełniących tę funkcję. 

b) że zakres terytorialny  NNW gości Burmistrza wskazany w SIWZ teren RP i zagranica 
dotyczy wyłącznie dotyczy wyłącznie obywateli RP 

 
Odpowiedź 119 

a) Zamawiający potwierdza powyższe. 
b) Zamawiający nie potwierdza powyższego. Gośćmi Burmistrza mogą być również 

obcokrajowcy, przede wszystkim Niemcy, Ukraińcy, Białorusini. 
 
 
 



39 
 

Pytanie 120 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Proszę o akceptację limitu w wysokości 2000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym 
okresie ubezpieczenia na koszty wymiany zamków. 
 
Odpowiedź 120 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na koszty wymiany zamków do kwoty 5000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 121 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony NNW kierowcy i pasażerów kosztu transportu zwłok 
 
Odpowiedź 121 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 122 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Proszę o potwierdzenie,  

a) że ubezpieczenie assistance ma być dostępne co najmniej dla pojazdów osobowych i 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 

b) że zgodnie z wykazem pojazdów, obligatoryjny zakres ochrony assistance wskazany w SIWZ 
dotyczy wyłącznie pojazdu Peugeot Partner nr rej. ZPL07877  

 
Odpowiedź 122 

a) Zamawiający dopuszcza powyższe. 
b) Obligatoryjny zakres ochrony assistance wskazany w SIWZ dotyczy pojazdu Peugeot Partner 

o  nr rej. ZPL07877 oraz ewentualnych nowych pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia w 
trakcie trwania umowy, o ile zostaną wskazane do ubezpieczenia w zakresie assistance, 
(Zamawiający nie przewiduje większej ilości pojazdów w tym ubezpieczeniu). 

 
Pytanie 123 
Postanowienia ogólne do wszystkich ubezpieczeń 
W związku z zapisem: W przypadku doubezpieczania, uzupełniania, podwyższania sumy 
ubezpieczenia (gwarancyjnej) - poza klauzulą automatycznego pokrycia - w okresie ubezpieczenia w 
ramach niniejszej umowy stosowane będą warunki umowy oraz stawki ubezpieczeniowe 
obowiązujące w niniejszej umowie. - Dotyczy I i II części zamówienia proszę o wyłączenie tego zapisu 
przy ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.  
 
Odpowiedź 123 
Zamawiający dopuszcza powyższe jedynie w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej w związku z posiadanym mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police. 
 
Pytanie 124 
Postanowienia ogólne do wszystkich ubezpieczeń 
Proszę o potwierdzenie, że określona w SIWZ wartość 5 000,00 zł dla uproszczonej procedury 
likwidacji szkód jest wartością brutto. 
 
Odpowiedź 124 
Wartość 5 000,00 zł dla uproszczonej procedury likwidacji szkód będzie wartością brutto dla 
jednostek, które nie mogą odliczyć VAT oraz wartością netto dla jednostek, które VAT mogą 
odliczyć. 
 
 



40 
 

Pytanie 125 
Postanowienia ogólne do wszystkich ubezpieczeń 
Proszę o wyłączenie z obligatoryjnych zapisów pkt 29) i 30) nakładających na  Wykonawcę 
obowiązek udzielenia Zamawiającemu po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia zniżki w 
wysokości 5% przy wskaźniku szkodowości poniżej 30%. Zamawiający wprowadził fakultatywny 
warunek umożliwiający zwrot części składki do wyboru Wykonawcy.  Proszę podać jaka wysokość 
stawek/ składek będzie obowiązywać w drugim, trzecim i czwarty roku ubezpieczenia. W przypadku 
braku akceptacji wyłączenia zapisów, proszę o wprowadzenie zapisów umożliwiających zwyżkę 
składki w przypadku szkodowości przekraczającej 50%.  
 
Odpowiedź 125 
Patrz odpowiedź 35. 
 
Pytanie 126 
Treść klauzul dodatkowych 
Proszę o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla klauzuli AB24 KLAUZULA POKRYCIA 
DODATKOWYCH KOSZTÓW PRZESYŁEK EKSPRESOWYCH I NADGODZIN 
 
Odpowiedź 126 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 127 
Treść klauzul dodatkowych 
Proszę o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy podwyższenia sumy gwarancyjnej 
ubezpieczenia OC, podanych limitów i ubezpieczenia zawartego na pierwsze ryzyko w przypadku 
wyczerpania limitów. 
 
Odpowiedź 127 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Patrz także odpowiedź 93 i  123. 
 
Pytanie 128 
Treść klauzul dodatkowych 
Proszę o wprowadzenie w klauzuli UBEZPIECZENIA AKTÓW TERRORYZMU, KATASTROFY 
BUDOWLANEJ, STRAJKÓW, ZAMIESZEK i ROZRUCHÓW franszyzy redukcyjnej w wysokości 
10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł 
 
Odpowiedź 128 
Patrz odpowiedź 116f. 
 
Pytanie 129 
Wnosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk wspólnot mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKiM w odniesieniu do ryzyka zapadania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek 
zapadania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 
Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyka zapadania 
się ziemi w wysokości nie wyższej niż 5 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 129 
Zamawiający potwierdza, iż w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM w 
odniesieniu do ryzyka zapadania się ziemi nie oczekuje ochrony na szkody wskutek zapadania się 
ziemi jako następstwa działalności człowieka. 
 
 



41 
 

Pytanie 130 
Prosimy o potwierdzenie, kwestie nieuregulowane w SIWZ (w tym wyłączenia i definicje w 
dedykowanych OWU Wykonawcy) będą miały zastosowanie. 
 
Odpowiedź 130 
Patrz odpowiedź 100. 
 
Pytanie 131 
Prosimy o przeniesienie klauzuli dorozumianej ochrony dla kosztów procesu w braku oświadczenia 
ubezpieczyciela z katalogu klauzul obligatoryjnych do katalogu klauzul fakultatywnych (dotyczy 
wszystkich ryzyk Części I Zamówienia, w których klauzula występuje). 
 
Odpowiedź 131 
Patrz odpowiedź 65. 
 
Pytanie 132 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w każdej szkodzie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
1 000,00 PLN dla obiektów sezonowo nieczynnych oraz mienia czasowo wyłączonego z eksploatacji? 
 
Odpowiedź 132 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
 
 
Zamawiający na podstawie z art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych 
modyfikuje tre ść SIWZ w poniżej podanym zakresie. 

 
1. W załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 7 (Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków sołtysów), litera E (Zakres ubezpieczenia (minimum)) ppkt 2. 
BYŁO 
2) zakres czasowy ubezpieczenia: ochrona w zakresie pełnym (24 h), 
JEST 
2) zakres czasowy ubezpieczenia: ochrona w zakresie pełnym (24 h) podczas wykonywania zadań 
wynikających z pełnionej funkcji sołtysa oraz w drodze do / z miejsc wykonywania tych zadań, 
 
2. W załączniku nr 1 do SIWZ, cz. II (Rodzaje ubezpieczeń) w pkt. 9 (Ubezpieczenie następstw 
nieszczęśliwych wypadków strażaków), litera E (Zakres ubezpieczenia (minimum)) ppkt 2. 
BYŁO 
3) ochrona w zakresie pełnym (24 h), 
JEST 
2) zakres czasowy ubezpieczenia: ochrona w zakresie pełnym (24 h) podczas wykonywania zadań 
statutowych i innych określonych w ppkt 6 lit. E poniżej, a także w drodze do i z miejsc wykonywania 
tych zadań/ działań.  
 
 
Wszystkie zmiany SIWZ należy uwzględnić przy przygotowywaniu ofert. 
 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
 
 


